2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

31 октября 2024 года № 1809

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов                       от 5 марта 2024 года № 1551
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от
30 ноября 2005 года № 40, во исполнение протеста Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17 июля 2024 года                      № 02-07-2024 на решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 5 марта 2024 года № 1551 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Признать утратившими силу подпункты 1, 2, 3, 4, 6 пункта 11 раздела II Положения о муниципальном земельном контроле, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 5 марта 2024 года № 1551.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города Чебоксары (А.Л. Павлов).

Председатель Чебоксарского                        Глава города Чебоксары

городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

   ____________ В.А. Доброхотов